ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 1 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 14/2020
b) Licitação Nrº             :            10/2020
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/03/2020
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO MUDAS DE FLORES VINCA

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 02.685.434/0001-06

LOTE 1
Valor Total do Lote: 2.604,00 (dois mil, seiscentos e quatro reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 MUDAS FLORES VINCA, TIPO ANÃ CORES SORTIDAS - ESPÉCIE:
VINCA F1. NOME CIENTÍFICO: VINCA MINOR. NOME POPULAR:
VINCA. DESCRIÇÃO: PLANTA DE HÁBITO COMPACTO E UNIFORME,
COM BOA TOLERÂNCIA A CHUVAS. OBSERVAÇÕES: FLORES
GRANDES. FLORAÇÃO ABUNDANTE. PLENO SOL MUDAS EM
BANDEIJAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 0,8 CM. OBS: TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO,
LIVRES DE ERVAS DANINHAS PRAGAS E DOENÇAS; TODAS AS
MUDAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS
SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE
DESENVOLVIDOS DENTRO DAS EMBALAGENS. BANDEIJA COM 15
MUDAS.

ROMANA BANDEJ 100,00 26,0400 2.604,00

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.604,00

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de março de 2020.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 2 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 16/2020
b) Licitação Nrº             :            12/2020
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/03/2020
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO, CONFORME CRITÉRIOS DE TRABALHO DA PORTARIA 2.488
DE 21 DE OUTUBRO DE 2011 E DESCRIÇÃO DO EDITAL.

10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fornecedor: DANIEL LOPES FRITSCHY
CNPJ/CPF: 035.995.599-10

LOTE 1
Valor Total do Lote: 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), JUNTO À POPULAÇÃO
CADASTRADA NA ÁREA URBANA DA ESF, VINCULADA A UAPSF - UNIDADE
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA SAÚDE DA FAMÍLIA, DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR 01 (UM) MÉDICO PROFISSIONAL
DEVIDAMENTE CADASTRADO E HABILITADO NO CRM, VISANDO À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA MÉDICA DE CLÍNICA GERAL, COM
JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
COMPREENDENDO OS OBJETIVOS GERAIS E ESPECÍFICOS DA ESF (AÇÕES
E ATIVIDADES, ATENDIMENTO AMBULATORIAL, INCLUSIVE SUTURAS,
EXECUÇÃO DE PROGRAMAS DE PREVENÇÃO E VISITAS DOMICILIARES)
CONFORME DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. O
PROFISSIONAL DEVERÁ POSSUIR VÍNCULO EMPREGATÍCIO CADASTRADO
NO CNES COMO MÉDICO DO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF
SOMENTE COM ESTE MUNICÍPIO, CASO POSSUA CADASTRO EM OUTROS
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE O MESMO DEVERÁ SOLICITAR A
DESVINCULAÇÃO IMEDIATA ASSIM QUE FOR EMITIDO O ATO DE
CONTRATAÇÃO.

MESES 3,00 16.500,0000 49.500,00

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 49.500,00

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de março de 2020.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 3 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 17/2020
b) Licitação Nrº             :           5/2020
c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 10/03/2020
e) Objeto Homologado  : PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ/CPF: 81.398.588/0001-85

LOTE 1
Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO DO FÓRUM ESTADUAL UNDIME-PR QUE
ACONTECERÁ NA CIDADE DE CURITIBA NOS DIAS 12 E
13 DE MARÇO DE 2020.

 UNID 1,00 350,0000 350,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 350,00

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de março de 2020.

_________________________

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 4 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.018/2020-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADO: DANIEL LOPES FRITSCHY, pessoa física, brasileiro, médico, portador da cédula de identidade sob Nº.
65006421/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 035.995.599-10, residente e domiciliado na Rua Iguaçu, 3274, Jardim
Presidente na cidade de Umuarama/Paraná
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESTRATÉGIA SAÚDE
DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, CONFORME CRITÉRIOS DE TRABALHO DA PORTARIA 2.488
DE 21 DE OUTUBRO DE 2011 E DESCRIÇÃO DO EDITAL.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará o Contratado o valor correspondente à
prestação de serviços, tendo por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos reais), conforme detalhado no § Único da Cláusula Primeira deste contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de execução/fornecimento do objeto será de 03 (três) meses, a contar da data da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Março de 2020.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 5 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.019/2020-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná
CONTRATADO: VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 02.685.434/0001-06,
estabelecida à Rua Haiti, 45, Jardim Periolo, no Município de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu
representante legal, o Sr. IZIDORIO SIUTA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 2.009.515/SSP-PR
e inscrito no CPF/MF sob Nº. 373.448.899-00, residente e domiciliado em Cascavel/Paraná.
OBJETO: AQUISIÇÃO MUDAS DE FLORES VINCA.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 2.604,00(dois mil e seiscentos e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Março de 2020.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 6 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 12/2020, nos
termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 16/2020

Contratada: DANIEL LOPES FRITSCHY CNPJ/MF: 035.995.599-10
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, CONFORME CRITÉRIOS DE TRABALHO
DA PORTARIA 2.488 DE 21 DE OUTUBRO DE 2011 E DESCRIÇÃO DO EDITAL..

Valor: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura: 09 de março de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  09 de março de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 7 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº
5/2020, nos termos do Art. 25, caput, Inciso II, c/c art. 13, inciso VI ambos da Lei N° 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 5/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 17/2020

Contratada: UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO DO PARANÁ CNPJ/MF: 81.398.588/0001-85

Objeto do Contrato: PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO.

Valor: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura: 10 de março de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  10 de março de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                                                                   Quarto Centenário Terça-Feira, 10/03/2020.
EDIÇÃO Nº 0420                                                                                                          Página 8 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0420  DATA  10 03 2020.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda